Praça Américo Poli Monjardim, 60 – Centro, CEP: 29010-640 - Vitória / ES - Tel.: (27) 3636-3600

RESULTADO EDITAL N. 01/2023 – BOLSA FESTIVAL DE INVERNO DE DOMINGOS

MARTINS

A FACULDADE DE MÚSICA DO ESPÍRITO SANTO “MAURÍCIO DE OLIVEIRA” torna público o

RESULTADO do processo seletivo para concessão de Bolsas XXVIII Festival de Inverno de

Domingos Martins, que se realizará no período de 14 a 23 de julho de 2023 conforme quadro

abaixo:

CARIMBO
DE

INSCRIÇÃO
 CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO CURSO

ANO DE
INGRESSO

INSTRUMENTO

Oficina Madeiras (Flauta Transversal, Clarinete, Saxofone Erudito, Oboé e Fagote) (PME3)

Flauta Transversal - 03 VAGAS

6/29/2023
14:59:37

1º
Ana Carolina de

jesus santos
GRADUAÇÃO 2021

Flauta
Transversal

7/3/2023
13:35:13

2º
Luiza Leoncio

Matozinhos dos
Anjos

GRADUAÇÃO 2023
Flauta

Transversal

6/30/2023
11:34:12

3º
Rebeca Corrêa

Barbosa
GRADUAÇÃO 2023

Flauta
Transversal

Clarinete - 03 VAGAS

6/30/2023
10:14:10

1º
Débora Savelli

Pereira
GRADUAÇÃO 2021 Clarinete

7/1/2023
12:13:14

2º
Katt Kesley Santos

Silva de Jesus
GRADUAÇÃO 2021 Clarinete

6/29/2023
14:56:09

3º
Thais Ribeiro

Schuontz Lopes
CFM 2023 Clarinete

Saxofone Erudito - 05 VAGAS

7/3/2023
13:36:48

1º
Tathiane Martins De

Souza
GRADUAÇÃO 2021

Saxofone
Erudito

6/29/2023
15:50:40

2º
Mateus da Silva

Lopes
GRADUAÇÃO 2022

Saxofone
Erudito

6/29/2023
13:49:47

3º
Thierry Santos

Ferreira
GRADUAÇÃO 2023

Saxofone
Erudito

7/3/2023
15:21:51

4º
Arthur Rebello da

Silva
GRADUAÇÃO 2023

Saxofone
Erudito

6/30/2023
14:28:25

Indeferido
conforme item
4.1 do Edital.

Raian pinto da
Conceição

CFM -
Saxofone
Erudito

 Oboé e Fagote - 02 VAGAS

NÃO HOUVE INSCRITOS

Oficina de Bateria (PMP2) /Jazz Combo (PPC4) - 05 VAGAS

Praça Américo Poli Monjardim, 60 – Centro, CEP: 29010-640 - Vitória / ES - Tel.: (27) 3636-3600

7/3/2023
19:03:02

1º
Vinicius Castro

Soares de Souza
GRADUAÇÃO 2016

Bateria /Jazz
Combo

Oficina de Canto Popular (PMP3) /Coro Cênico (PPC5) - 08 VAGAS

7/3/2023
14:14:16

1º
Fernanda Soares

Amorim
GRADUAÇÃO 2022/2

Canto
Popular/Coro

Cênico

6/29/2023
15:30:45

2º
Belimar Victoria

Hernandez Escobar
GRADUAÇÃO 2022

Canto
Popular/Coro

Cênico

6/29/2023
12:33:05

3º Lucilia Vaz de Souza GRADUAÇÃO 2022
Canto

Popular/Coro
Cênico

6/29/2023
15:50:21

4º
Jessika do Couto

Godoi
GRADUAÇÃO 2019

Canto
Popular/Coro

Cênico

7/3/2023
10:41:56

5º
Anderson Francisco

Santana Ribeiro
GRADUAÇÃO 2019

Canto
Popular/Coro

Cênico

7/3/2023
21:00:12

6º Lara Cheluje GRADUAÇÃO 2021
Canto

Popular/Coro
Cênico

6/29/2023
12:05:33

7º Myckael Santana  GRADUAÇÃO 2020
Canto

Popular/Coro
Cênico

6/29/2023
12:31:43

8º
Juliana Aparecida

Arruda
GRADUAÇÃO 2018

Canto
Popular/Coro

Cênico

6/29/2023
13:44:09

SUPLENTE
Lara Lopes Ferreira

Silva
GRADUAÇÃO 2021

Canto
Popular/Coro

Cênico

6/29/2023
15:39:02

SUPLENTE
Luísa Elena Soprani

Valente Muniz
GRADUAÇÃO 2023

Canto
Popular/Coro

Cênico

7/3/2023
18:13:19

SUPLENTE
Leonardo Aranzedo

Pereira
GRADUAÇÃO 2023

Canto
Popular/Coro

Cênico

7/3/2023
14:44:45

SUPLENTE
Patrícia dos Santos

Ribeiro Almeida
GRADUAÇÃO 2017

Canto
Popular/Coro

Cênico

7/3/2023
23:39:02

SUPLENTE
Tiago Pezente

Boaventura
CFM 2023

Canto
Popular/Coro

Cênico

7/3/2023
22:19:29

SUPLENTE
Camila Joanna Pizzol

Fim Moreto
CFM 2023

Canto
Popular/Coro

Cênico

7/3/2023
11:18:15

SUPLENTE
Melayne Gonçalves
de Rezende Arêas

CFM 2023
Canto

Popular/Coro
Cênico

Praça Américo Poli Monjardim, 60 – Centro, CEP: 29010-640 - Vitória / ES - Tel.: (27) 3636-3600

Oficina de Contrabaixo Elétrico (PMP4) / Jazz Combo (PPC4) - 03 VAGAS

6/29/2023
11:35:11

1º
Diego Nicolas Silva

Saavedra
GRADUAÇÃO 2021

Contrabaixo
Elétrico/ Jazz

Combo

7/1/2023
10:37:32

2º
Gustavo Amorim de

Araújo
GRADUAÇÃO 2021

Contrabaixo
Elétrico / Jazz

Combo

7/3/2023
7:54:07

3º
Jônatas Nunes dos

Santos
GRADUAÇÃO 2018

Contrabaixo
Elétrico / Jazz

Combo

6/29/2023
14:15:03

SUPLENTE Victor Lima Favero GRADUAÇÃO 2023
Contrabaixo

Elétrico / Jazz
Combo

Oficina de Guitarra (PMP5) / Big Band (PPC3) - 03 VAGAS

7/1/2023
19:36:15

1º
Julio Cesar

Guimarães Cazaroto
GRADUAÇÃO 2020

Guitarra/Big
Band

6/30/2023
22:55:41

2º
Mariana Gruvira
Fernandes Carlos

GRADUAÇÃO 2019
Guitarra/Big

Band

6/29/2023
12:11:09

3º
Valmir Duques de

Jesus
GRADUAÇÃO 2018

Guitarra/Big
Band

6/30/2023
0:07:51

SUPLENTE
Maria Beatriz Cota

Villa Real
CFM 2019

Guitarra/Big
Band

Oficina de Metais (Trompete, Trombone, Trompa, Eufônio e Tuba) - Música Erudita (PME4)

Trompete - 03 VAGAS

7/3/2023
8:48:27

1º
Rafaela Leila

Oliveira dos Santos
CFM 2023 Trompete

Trombone - 03 VAGAS

6/30/2023
1:19:51

1º
Juan Victor da Silva

Torres
GRADUAÇÃO 2018 Trombone

7/2/2023
1:32:58

2º
Harilson Rodrigues
dos Santos Júnior

GRADUAÇÃO 2019 Trombone

6/29/2023
15:28:09

3º
Felipe Francisco da

Silva
GRADUAÇÃO 2023 Trombone

Trompa - 03 VAGAS

NÃO HOUVE INSCRITOS

Eufônio e Tuba - 01 VAGA

6/29/2023
11:10:09

1º
Tatiane da Cruz

Rocha
GRADUAÇÃO 2018 Eufônio e Tuba

7/3/2023
21:57:08

SUPLENTE
Bismark Mota do

Nascimento
GRADUAÇÃO 2019 Eufônio e Tuba

Oficina de Percussão Erudita e Popular (PME5)

Percussão Erudita - 05 VAGAS

7/1/2023
12:11:30

1º Bruna Leite Barbosa  GRADUAÇÃO 2021
Percussão

Erudita

7/2/2023
21:00:25

2º Jefferson Costa Silva GRADUAÇÃO 2018
Percussão

Erudita

7/3/2023
15:26:49

3º
Edson dos Santos

Pereira Neto
GRADUAÇÃO 2018

Percussão
Erudita

Praça Américo Poli Monjardim, 60 – Centro, CEP: 29010-640 - Vitória / ES - Tel.: (27) 3636-3600

Percussão Popular – 03 VAGAS

6/29/2023
9:48:18

1º
Giovanna de

Oliveira
GRADUAÇÃO 2021

Percussão
Popular

7/3/2023
18:32:10

2º Gesse Santos Paixão  GRADUAÇÃO 2021
Percussão

Popular

Oficina de Piano Erudito e Popular (PMP6)

Erudito – 03 VAGAS

NÃO HOUVE INSCRITOS

Popular – 03 VAGAS

6/30/2023
12:40:19

1º
Matheus Germano

Lorena de Souza
GRADUAÇÃO 2021 Piano Popular

7/3/2023
11:09:02

2º
Luis Guilherme

Carlesso De Almeida
GRADUAÇÃO 2023 Piano Popular

7/1/2023
11:42:29

3º
Kauan Breno da

Silva Pinto
GRADUAÇÃO 2023 Piano Popular

Oficina de Regência (PME6) / Banda Sinfônica (PPC2) - 03 VAGAS

7/1/2023
15:43:27

1º
Júlia Lourenço

Castilhos
GRADUAÇÃO 2020

Regência/Banda
Sinfônica

6/29/2023
10:21:35

2º
Pedro Paulo dos

Santos Junior
GRADUAÇÃO 2021

Regência/Banda
Sinfônica

7/1/2023
8:29:03

3º
Rafael Peres

Martins
GRADUAÇÃO 2020

Regência/Banda
Sinfônica

6/29/2023
12:41:27

SUPLENTE Aldir Baptista GRADUAÇÃO 2019
Regência/Banda

Sinfônica

7/3/2023
20:39:50

SUPLENTE
Danielly Duarte

Furtulino
GRADUAÇÃO 2020

Regência/Banda
Sinfônica

6/30/2023
20:16:09

SUPLENTE
Rebeca Vitória
Conceição dos

Santos
GRADUAÇÃO 2021

Regência/Banda
Sinfônica

7/3/2023
16:08:49

SUPLENTE Bruno Gonin GRADUAÇÃO 2018
Regência/Banda

Sinfônica

Oficina de Sopros Popular (PMP1) - 05 VAGAS

7/3/2023
10:33:30

1º
Eduardo dos Santos

Mariano
GRADUAÇÃO 2020 Sopros Popular

7/3/2023
18:31:12

2º
Bastian Herrera

Marcelo Figueroa
GRADUAÇÃO 2018 Sopros Popular

6/29/2023
13:38:09

3º
Jovane D'Oliveira

Teixeira
GRADUAÇÃO 2012 Sopros Popular

6/29/2023
18:32:52

4º
Rodrigo de Souza

Nascimento
GRADUAÇÃO 2023 Sopros Popular

6/29/2023
11:52:15

5º
Washington Luis

Carlesso de Almeida
CFM 2023 Sopros Popular

7/3/2023
20:21:14

SUPLENTE Luciano Gomes Rosa  CFM 2020 Sopros Popular

Oficina de Violino/Viola (PME1) /Orquestra Sinfônica (PPC1)

Viola – 02 VAGAS

6/29/2023
14:22:47

1º
Marcely Santos de

Oliveira
GRADUAÇÃO 2021 Viola

Praça Américo Poli Monjardim, 60 – Centro, CEP: 29010-640 - Vitória / ES - Tel.: (27) 3636-3600

Violino – 02 VAGAS

6/29/2023
13:15:27

1º Maria Julia Euzebio GRADUAÇÃO 2022 Violino

7/3/2023
16:57:47

2º
Sâmela Leticia

Rocha
GRADUAÇÃO 2021 Violino

6/29/2023
8:28:35

SUPLENTE
Luciane Carvalho da

Silva Cunha
GRADUAÇÃO 2022/2 Violino

6/30/2023
1:19:57

SUPLENTE
Thamíris Ribeiro
Schuontz Torres

CFM 2023 Violino

7/3/2023
17:51:15

SUPLENTE
Alice Patrício da

Silva Batista
CFM 2023 Violino

7/3/2023
9:38:22

SUPLENTE
Murilo de Oliveira

Belchior
CFM 2023 Violino

Oficina de Violoncelo/Contrabaixo (PME2)

Violoncelo – 03 VAGAS

NÃO HOUVE INSCRITOS

Contrabaixo – 03 VAGAS

NÃO HOUVE INSCRITOS

Violão Erudito e Popular (PME7) /Orquestra de Violões (PPC6)

Violão Erudito – 04 VAGAS

NÃO HOUVE INSCRITOS

Violão Popular – 03 VAGAS

7/1/2023
19:09:54

1º
Ivan Coutinho

Leandro
GRADUAÇÃO 2019 Violão Popular

7/2/2023
14:25:12

2º
Jonatas Santana

Gomes
GRADUAÇÃO 2020 Violão Popular

6/29/2023
12:56:54

3º
Muniff Gomes

Barcelos
GRADUAÇÃO 2023 Violão Popular

Possíveis questionamentos no que se refere a este resultado, deverão ser direcionados ao e-
mail academica@fames.es.gov.br e serão analisados pela Assessoria Acadêmica.

Vitória/ES, 05 de julho de 2023.

mailto:academica@fames.es.gov.br